[image: 0]
	СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 от 27.09.2024 года 	 № 23/53
с.Новозахаркино
О внесение изменений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района
«О земельном налоге на территории Новозахаркинского МО» от 14.11.2014 № 43/127 (в редакции решений от 14.11.2014 № 57/166, от 31.10.2019 № 31/56, от 25.11.2019 № 33/59, от 22.06.2021 № 80/136, от 25.08.2021 № 88/148, от 19.06.2023 № 148/235, от 22.05.2024 № 18/39)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
[bookmark: _GoBack]Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  сельский Совет Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района « О земельном налоге на территории Новозахаркинского МО» от 14.11.2014 № 43/127 (в редакции решений от 14.11.2014 № 57/166, от 31.10.2019 № 31/56, от 25.11.2019 № 33/59, от 22.06.2021 № 80/136, от 25.08.2021 № 88/148, от 19.06.2023 № 148/235, от 22.05.2024 № 18/39),(далее – Решение) следующие изменения.
1.1. В пункте 1 Решения после слов «Ввести на территории Новозахаркинского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области земельный налог, порядок» исключить  слова «и сроки».
1.2. В абзаце первом пункта 2 части 7 Решения цифру «0,1» заменить цифрой «0,3».
1.3. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«8. Порядок уплаты налогоплательщиками-организациями налога и авансовых платежей по налогу:
  Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в порядке, установленном ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
  Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
     Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками-физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.
Налоговым периодом признается календарный год.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
1.4. Пункт 4 и 5 решения исключить.
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Авангард» в сроки, определенные действующим законодательством и нормативно-правовыми актами Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования                                        Ботова О.В.

image1.jpeg